



Znak sprawy: ZK-213/2/2017

Gdańsk, dnia 02 marca 2017 roku

Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu

Działając w imieniu Zamawiającego, Akademii Sztuk Pięknych z siedzibą przy ul. Targ Węglowy 6 w Gdańsku na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2015r. poz. 2164 ze zmianami) zawiadamiam, że w postępowaniu o zamówienie publiczne prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Usługa ochrony i monitoringu mienia i obiektów Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku”, do Zamawiającego wpłynęły pytania Wykonawcy, na które udzielam odpowiedzi zgodnie z poniższym:

Pytanie 1:

Zamawiający w pkt. 2.5. zobowiązuje Wykonawcę do zatrudnienia na umowę o pracę w pełnym wymiarze czasu pracy minimum 5 pracowników.

Czy dotyczy to zatrudnienia na jednym obiekcie 5 osób na umowę o pracę, czy też łącznie na dwóch obiektach 5 osób na umowę o pracę?

Jeżeli dotyczy to jednego obiektu, to liczba 5 pełnych etatów generuje w skali miesiąca: $167 \times 5 = 835$ godzin czyli o średnio 105 godzin ponad czas ochrony obiektu średniomiesięcznie. Jeżeli liczba 5 etatów dotyczy dwóch obiektów na co wskazuje zapis umowy w §4 ust. 23, to czy Zamawiający zakłada iż pozostałe osoby będą zatrudnione na umowę zlecenie? Aby usługa ochrony była realizowana przez pracowników ochrony na umowę o pracę Wykonawca winien zatrudnić na umowę o pracę w pełnym wymiarze czasu pracy minimum 8 pracowników oraz jednego w niepełnym wymiarze czasu pracy.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wymóg postawiony przez Zamawiającego w pkt 2.5 SIWZ dotyczy całego przedmiotu zamówienia, tj. świadczenia usług ochrony fizycznej w obiektach wymienionych w pkt 3.1 SIWZ oraz w opisie przedmiotu zamówienia stanowiącym załącznik nr 1 do SIWZ.

Pytanie 2:

Czy Zamawiający dopuszcza realizację usługi ochrony obiektów przez osoby z orzeczoną niepełnosprawnością, jeżeli tak, to jaki stopień niepełnosprawności pracowników ochrony Zamawiający dopuszcza i jaki rodzaj przyczyn niepełnosprawności z wymienionego poniżej pełnego wykazu Państwo akceptujecie?

01-U - upośledzenie umysłowe,

02-P - choroby psychiczne,

03-L - zaburzenia głosu, mowy, choroby słuchu,

04-O - choroby narządu wzroku,

05-R - upośledzenie narządu ruchu,

06-E - epilepsja,

07-S - choroby układu oddechowego i krążenia,

08-T - choroby układu pokarmowego,

09-M - choroby układu moczowo-płciowego,

10-N - choroby neurologiczne,

11-I - inne (w tym: schorzenia endokrynologiczne, metaboliczne, zaburzenia enzymatyczne, choroby zakaźne i odzwierzęce, zeszpecenia, choroby układu krwiotwórczego).

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza realizację usługi ochrony obiektów przez osoby z orzeczoną niepełnosprawnością, pod warunkiem, iż usługa będzie wykonywana zgodnie z wymaganiami postawionymi przez Zamawiającego w SIWZ, w szczególności w zakresie wpisu na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej, oraz z zachowaniem należytej staranności i jakości wymaganej przy świadczeniu tego rodzaju usług.

Pytanie 3:

Proszę o wyjaśnienie:

Zgodnie z art. 29 ust. 3a ustawy Zamawiający określa, iż wszystkie czynności bezpośrednio związane z realizacją przedmiotu zamówienia na obiektach wskazanych w opisie przedmiotu zamówienia mają być wykonywane przez minimum 5 osób zatrudnionych na umowę o pracę. Zamawiający, w terminie nie dłuższym niż 14 dni od daty rozpoczęcia świadczenia przedmiotowej usługi ochrony, wymaga od Wykonawcy przedłożenia zaświadczenia zawarcia umów o pracę dla każdej zatrudnionej osoby, mającej realizować przedmiot zamówienia na obiektach wskazanych w opisie przedmiotu zamówienia. Zamawiający zastrzega sobie prawo do kontroli spełnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę powyższego wymagania poprzez zlecenie przeprowadzenia kontroli przez Państwową Inspekcję Pracy. Sankcją z tytułu niespełnienia wymagań Zamawiającego w zakresie zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności bezpośrednio związane

z realizacją przedmiotu zamówienia na obiektach wskazanych w opisie przedmiotu zamówienia, będzie naliczenie Wykonawcy kary umownej, w wysokości 3 000,00 zł (słownie: trzy tysiące złotych 00/100) za każdą osobę niezatrudnioną na umowę o pracę lub za każdy przypadek nie utrzymania ciągłości zatrudnienia na umowę o pracę.

W tym punkcie Zamawiający żąda zatrudnienia min. 5 osób na umowę o pracę. W dalszej części w ciągu 14 dni Wykonawca ma przedstawić zaświadczenie o zawarciu umów o pracę dla każdej zatrudnionej osoby ..itd.

Pytanie – ile tych osób ma wykazać Wykonawca w tym zaświadczeniu?, przy założeniu, że te 5 osób nie wystarczy do zabezpieczenia ochrony tych 3 obiektów. Czy to oznacza, że pozostali mogą być na umowę zlecenie?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wymóg postawiony przez Zamawiającego w pkt 2.5 SIWZ dotyczy osób wykonujących wszystkie czynności bezpośrednio związane z realizacją przedmiotu zamówienia na obiektach wymienionych w pkt 3.1 SIWZ oraz w opisie przedmiotu zamówienia stanowiącym załącznik nr 1 do SIWZ, przy czym liczba tych osób nie może być mniejsza niż 5.

Pytanie 4: Proszę o wyjaśnienie:

b) potencjału technicznego lub zawodowego:

Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że:

- 1. dysponuje przynajmniej dwiema grupami patrolowo-interwencyjnymi mającymi status grupy SUFO (Specjalistycznej Uzbrojonej Formacji Ochronnej);*
- 2. posiada co najmniej dwa użytkowe i oznakowane samochody wchodzące w skład grup patrolowo-interwencyjnych;*
- 3. dysponuje, co najmniej pięcioma pracownikami wpisanymi na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej, posiadającymi zaświadczenie wydane przez Komendanta Wojewódzkiego Policji.*

W tym punkcie Zamawiający żąda wykazania co najmniej 5 osób wpisanych na listę kwalifikowanych POF; W opisie przedmiotu zamówienia, Zamawiający żąda, aby „Wykonawca zobowiązuje się do całodobowej bezpośredniej ochrony fizycznej oraz monitoringu obiektu i mienia, poprzez obsadzenie obiektu przez jednego pracownika-na zmianie- wpisanego na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej”

Pytanie – czy ma to oznaczać, że usługę mogą wykonywać również pracownicy nie wpisani na listę KPOF?, skoro wiadomo, że te pięć osób nie zabezpieczy ilości godzin przeznaczonych na ochronę?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby Wykonawca dysponował podczas realizacji przedmiotu zamówienia, osobami wpisanymi na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej, przy czym liczba tych osób nie może być mniejsza niż 5.

Pytanie 5: Proszę o sprecyzowanie zapisów Załącznika nr 6 do SIWZ (wzór umowy), §4 ust. 24 przedmiotowego postępowania o treści:

24. W celu kontroli wywiązywania się z obowiązku, o którym mowa w ust. 23 zdanie pierwsze, Wykonawca ma obowiązek na każde żądanie Zamawiającego, przedstawić w terminie wskazanym przez Zamawiającego, nie dłuższym niż 4 dni robocze, dokumenty umożliwiające stwierdzenie w odniesieniu do pracowników ochrony wykonujących usługi wynikające z niniejszej umowy, wywiązywanie się z obowiązku, o którym mowa w ust. 23 zdanie pierwsze.

Proszę o określenie czy wyżej wymieniony obowiązek dotyczy wyłącznie pracowników świadczących usługi fizycznej ochrony w trybie stacjonarym.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż obowiązek dotyczy osób wykonujących wszystkie czynności bezpośrednio związane z realizacją przedmiotu zamówienia na obiektach wymienionych w pkt 3.1 SIWZ oraz w opisie przedmiotu zamówienia stanowiącym załącznik nr 1 do SIWZ.

Powyższe odpowiedzi stanowią integralną treść SIWZ i nie prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu.